

دومین شبگردی خبرنگاران شهری به منطقه ۱۵ شهرداری رسید

گره‌گشایی از ترافیک گردنه تنباکویی تا کوچه‌های کمتر از یک متر



کوچه‌های تنگ و ترافیک‌زدگی در منطقه ۱۵ شهرداری تهران

دوشادوش آن حرکت می‌کنیم و برای آسمان آبی و زمین پاک نیز طرح و برنامه‌های متعددی در منطقه به جریان افتاده است.

■ **قرار نیست همه دکل‌ها را شهرداری ساماندهی کند**

وی در پاسخ به نخستین پرسش که از تعیین تکلیف وضعیت دکل‌های فشار قوی در کنار واحدهای مسکونی سؤال شد، اظهار کرد: بنده نیز موضوعات مطرح‌شده در خصوص دکل‌ها همانند اثر گذاری بر چتر و اعصاب را می‌دانم اما دکل‌های فشارقوی در کل کشور این وضعیت را دارند و افراد متولی آن را معطل نمی‌بینند. انجمنی افزود: اداره برق می‌گوید که دکل‌ها زمانی قرار داده که این منطقه بیابان بوده و آنها که ۵۰، ۶۰سال است زیر دکل‌ها خانه ساخته‌اند، دکل‌ها را دیده بودند.

شهردار منطقه ۱۵ اضافه کرد: در حال حاضر برخی دکل‌ها وسط ساخت و ساز انبوه شهید شوشتری و شهید نجفی‌رستگار افتاده است اما هیچ مشکلی ایجاد نمی‌کند و قرار هم نیست همه دکل‌ها را شهرداری ساماندهی کند.

شهردار منطقه ۱۵ با اذعان به اینکه مشکلات اوراقچی‌ها و میدان شوش را می‌دانند، افزود: شمال میدان در اختیار منطقه ۱۲ است و غرب آن در اختیار منطقه ۱۶ و تنها حوزه شرق میدان در منطقه ۱۵ قرار دارد که در تاریکی محض بود که در خصوص کوه گچی و پشت شوش اقداماتی کردیم اما منکر بعضی نقاط تاریک در این منطقه نیستیم.

■ **سیاه‌کوه برای همیشه جمع شد**
انجمنی در تشریح اقدامات محیط زیستی که در این منطقه صورت گرفته است، اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های موجود مسئله کارخانه سیمان بود که ۱۰۰ جلسه کارشناسی با حضور اعضای شورای شهر در رابطه با این کارخانه داشته‌ایم و با توجه به اینکه شرایط کارخانه به گونه‌ای نیست که جابه‌جا



طرح‌های ترافیکی در منطقه ۱۵ شهرداری تهران

شود موضوع نصب فیلتر و کنترل آلاینده‌گی آن در دستور کار قرار گرفت تا مشکلات زیست محیطی آن کم شود.

وی با اعلام اینکه سیاه کوه برای همیشه جمع شد در این باره به اصحاب رسانه گفت: گود سیاه‌کوه که از ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن زباله در آن می‌ریختند که بعضاً در میان آنها زباله‌های خطرناک بیمارستانی هم وجود داشت با صرف انرژی فراوان از سوی مدیریت شهری سرانجام در پانزدهم اسدندماه سال گذشته تعطیل شد.

شهردار منطقه ۱۵ با بیان اینکه ظرفیت مجموعه بی‌دفاع شهری در این منطقه قابل قیاس با سایر نقاط نیست، اضافه کرد: دیگر اجازه خالی شدن حتی یک ماشین نخاله را در سیاه‌کوه ندادیم و قرار است این ظرفیت تبدیل به یک بوستان شود که کارهای هم‌سطح‌سازی آن در حال انجام است.

باز شدن گره ترافیکی گردنه تنباکویی در خرده‌دماه یکی از دغدغه‌های خبرنگاران بسار ترافیکی گردنه تنباکویی و ترافیک کارخانه سیمان بود که انجمنی در این باره توضیح داد: مدیریت این نقطه به عهده مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران است و در جلسات متعددی که داشتیم در آذرماه اعلام کردند که در خرده‌دماه سال ۹۴ با تکمیل اتوبان شهید رستگار که از جلوی کارخانه رد می‌شود و به پل می‌رسد این گره ترافیکی برای همیشه باز می‌شود.

یکی از پرسش‌های همیشگی از شهرداران مناطق مرزی تهران موضوع حفظ حریم است؛ انجمنی در پاسخ به این پرسش‌ها به سابقه سه ساله مدیریتش در سازمان حریم شهر تهران و فعالیتش در فرمانداری‌های استان تهران اشاره و تصریح کرد: با این سابقه به ساخت و ساز در حریم الرژی دارم و تأکید می‌کنم هیچ‌گونه ساخت و ساز غیرمتعارف و غیرقانونی در محدوده حریم وجود ندارد چرا که اساساً در منطقه ۱۵ زمینی که زمین‌خوار به آن چشم

ایران شش‌شهر

ایرانشهر ۸۸۴۹۴۷۱

مهندسی فرهنگی

حلقه مفقوده توسعه شهری عسلیویه

■ **حمید دهقان***

هنگامی که نام منطقه پارس جنوبی را می‌شنویم بی‌اختیار سه یاد منطقه‌ای صنعتی و پالایشگاهی می‌افتیم که حقیقتاً در سال‌های اخیر به نماد عزم و اراده ملی و تحقق شعار ما می‌توانیم در حوزه صنایع و نفت و گاز تبدیل شده است، اما نکته‌ای که عمداً یا سهواً مغفول واقع می‌شود، وضعیت توسعه‌یافتگی متوازن شهرهای موجود در این منطقه از جنبه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی است.

بدون تردید رشد و توسعه پایدار در مقیاس‌های کلان اقتصادی همان‌طور که منافع بسیاری را برای کشور به ارمغان می‌آورد، می‌تواند عواقب هولناک اجتماعی را نیز به همراه داشته باشد که در ک این عواقب و همچنین برنامه‌ریزی برای پیشگیری از وقوع یا کاهش اثرات منفی اجتماعی آنها بسیار ضروری به نظر می‌رسد از همین رو همواره در برنامه‌ریزی‌های کلان کشور باید مدل توسعه اسلامی مورد توجه قرار گیرد.

توسعه پالایشگاه‌های تولید محصولات نفتی و گازی روزانه درآمد اقتصادی بالایی را برای کشور به همراه دارد، اگر چه رشد این مناطق صنعتی باعث اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری در منطقه شده است، اما شاید بتوان گفت در سال‌های گذشته سهم مردم بومی منطقه از این رشد و توسعه بیشتر، آلودگی هوا، شرایط اقتصادی نامناسب، افزایش غیرعادی و شدید متوسط قیمت‌ها، افزایش هزینه مسکن، هجوم بی‌رویه نیروی کار غیربومی به منطقه، خطرات امنیتی اجتماعی، ایجاد اختلاف طبقاتی شدید، افزایش قاچاق کالاهای خارجی از بازارهای کشورهای حوزه حاشیه خلیج فارس، رواج مصرف مواد مخدر و در نهایت عدم توسعه یافتگی و عقب‌ماندگی نامتوازن) بوده است. حال این سؤال وجود دارد که علت این عقب‌ماندگی و توسعه‌نیافتگی چیست؟!

طعم داشته باشد نداریم و زمین بی‌سند و صاحب هم پیدا نمی‌کنند.

وی به ساماندهی مناطق انتهای گردنه تنباکویی، خاورشهر و قیام‌دشت که در حریم هستند اشاره و خاطر نشان کرد: در مناطق توکت، چلغز و لپه زنگ جوارها را بر اساس طرح هادی می‌کنیم.

■ **کوچه‌های با عرض کمتر از یک متر!**

یکی از جذاب‌ترین موضوعاتی که شهردار منطقه ۱۵ در جریان نشست خبری به آن اشاره کرد وضعیت بافت فرسوده این منطقه بود به طوری که به گفته انجمنی ۱۰ درصد بافت فرسوده تهران در این منطقه قرار دارد اما آنچه سبب جاذبه این اظهارات شد اشاره به وجود کوچه‌هایی با عرض ۲۰ سانت تا یک متر در این منطقه بود که در سیاه‌کوه ندادیم و قرار است این ظرفیت تبدیل به یک بوستان شود که کارهای هم‌سطح‌سازی آن در حال انجام است. باز شدن گره ترافیکی گردنه تنباکویی در خرده‌دماه یکی از دغدغه‌های خبرنگاران بسار ترافیکی گردنه تنباکویی و ترافیک کارخانه سیمان بود که انجمنی در این شرایط ۵۱ گذر در این مناطق ایجاد کردیم و با اجزای تعدادی پروژه همانند شهید احمدی‌روشن توانستیم خانه‌های ۲۰ متری را تجمیع کنیم و با اضافه کردن برج‌های نور، امنیت را به مناطق تاریک این منطقه برگردانیم.

وی همچنین به وضعیت گلوبی شکل محله افسریه شمالی و جنوبی اشاره کرد و گفت: در این نقطه فضای سبز ایجاد شده اما فضای ورزشی محدود است و تلاش می‌کنیم با ساخت مجموعه ورزشی، این امکان را در منطقه بالا ببریم.

همچنین خبرنگاران حوزه شهری در برنامه شبگردی به میزبانی منطقه ۱۵ شش‌شبه شب از مرکز کنترل ترافیک، نتاثر حرفه‌ای تهران، بوستان فدائیان اسلام، بلوار ابوذر و اتوبان سیسج، بزرگراه آزادگان، بزرگراه امام علی (ع)، بزرگراه امام‌ضارع) و پل سیسج به مدت سه ساعت بازدید و در پایان در نشست خبری شهردار منطقه شرکت کردند.

علی محمد شاعری با بیان اینکه هفته زمین پاک به منظور ایجاد آگاهی و اطلاع‌رسانی به شهروندان و جلوگیری از تخریب محیط زیست به طور عام و آلودگی زمین به طور خاص به مناطق ۲۲گانه ابلاغ شده است، افزود: این برنامه‌ها شامل فرهنگ‌سازی و آموزش شهروندی در تمام سرای محلات مناطق ۲۲گانه، آموزش لازم برای کنترل منابع آلاینده، مدیریت پسماند از مبدأ، راه‌های جلوگیری از آلودگی زمین، فاضلاب‌های شهری، صنعتی و کشاورزی و همچنین پسماندهای بیمارستانی به صورت ویژه اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه یکی دیگر از برنامه‌های «زمین پاک» پاک‌سازی مناطق ۲۲گانه با مشارکت مردم و دوستداران محیط زیست است افزود: این برنامه به نوعی با آموزش مردم و مسئولان که به نوعی پیشگام در حفظ محیط زیست هستند و اعتراض به ریختن زباله و آلوده کردن زمین صورت می‌گیرد. به گفته شاعری با بیان اینکه مشکل اساسی ما در رفتار زیست محیطی شهروندان است، اظهار داشت: کلید اصلی حل معضل آلودگی هوا، آب و خاک در دستان شهروندان است و دستیابی به شهری سالم و پاک، تنها با مشارکت فعال مردم در حفظ محیط زیست میسر می‌شود.

■ **تحمل محیط زیست پایتخت به سر آمده است**
همچنین رئیس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با اشاره به اختار به منابع آلاینده تهران در هفته زمین پاک گفت: تحمل محیط زیست پایتخت به سر آمده است و باید به فکر نجات زمین باشیم. وی با اشاره به اینکه در تمامی سراسرای محله نیز

محیط زیست پایتخت در برابر آلودگی‌ها بی‌دفاع شده است

آموزش‌های شهروندی، کلید حل معضل آلودگی هوا، آب و خاک

■ **بیژن یانچشمه**

رئیس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با اشاره به اختار به منابع آلاینده تهران در هفته زمین پاک گفت: تحمل محیط زیست پایتخت به سر آمده است و باید به فکر نجات زمین باشیم. وی با اشاره به اینکه در تمامی سراسرای محله نیز

رئیس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به اهمیت حفظ فضای سبز و توسعه آن اشاره کرد: حفظ زیستگاه‌های طبیعی و انواع گونه‌های گیاهی و جانوری برای داشتن زمین پاک ضروری است.

وی به برنامه‌های هفته زمین پاک نیز اشاره و تصریح کرد: فردا مراسم پاکسازی معابر در کلیه مناطق اجرایی می‌شود که از آن جمله می‌توان به رودره دریند در منطقه یک اشاره کرد. در این مسیر، کلیه دوستداران محیط زیست به جمع آوری زباله‌ها و فرهنگ‌سازی در این زمینه خواهند پرداخت.

وی افزود: تقدیر، تشویق و ترغیب سازمان‌های مردم‌نهاد فعال و شهروندان و مسئولان مؤثر در زمینه محیط زیست، نصب بنر و اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف به شهروندان در حوزه آلودگی‌های محیط زیست و خطرات ناشی از آن با استفاده از کلیه ظرفیت‌های شهرداری تهران و کنترل تهران آلاینده صنعتی و کارگاهی در محدوده شهر و ایجاد خطرات جدی به صنایع و کارگاهی که استانداردهای لازم جهت دفع پساب، فاضلاب و سایر آلاینده‌های زیست‌محیطی را رعایت نمی‌کنند از دیگر محورهای پیش‌بینی شده برای هفته زمین پاک است. وی با تأکید به همکاری و تعامل سازنده بین مسئولان و شهروندان آرزوی داشتن آسمان آبی و زمین پاک را دست‌یافتنی خواند و ادامه داد: تولید روزانه بیش از هفت هزارتن زباله، ۵۰ هزار تن خاک و نخاله، تولید بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب فاضلاب آلوده در سال و مصرف بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر سسوخ در صنعت و نفت سفید در شهر تهران باعث شده تا محیط زیست تهران از آستانه تحمل خارج شود.